
 
K O M U N I K A T 

informujący o objęciu urzędu Biskupa Koszalińsko-Kołobrzeskiego  
przez Biskupa Zbigniewa Zielińskiego 

 
2 lutego 2023 roku, Stolica Apostolska poinformowała o objęciu urzędu Biskupa 

Koszalińsko-Kołobrzeskiego przez dotychczasowego Biskupa Koadiutora Zbigniewa 
Zielińskiego, mianowanego wcześniej na tę posługę przez Ojca Świętego Franciszka  
10 marca 2022 roku. Ogłoszenie objęcia urzędu Biskupa Koszalińsko-Kołobrzeskiego 
przez nowego biskupa związane jest z przyjęciem przez Papieża Franciszka rezygnacji  
i przejściem na emeryturę naszego dotychczasowego Biskupa Diecezjalnego Edwarda 
Dajczaka. 

Ogłoszenie decyzji Ojca Świętego Franciszka nastąpiło w Święto Ofiarowania 
Pańskiego, w czwartek 2 lutego 2023 roku o godzinie 12:00, w katedrze pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP w Koszalinie (zgodnie z komunikatem Nuncjatury Apostolskiej w Polsce  
z dnia 2 lutego 2023 r., N. 8998/23). Ogłoszenie poprzedziła Msza Święta sprawowana pod 
przewodnictwem Biskupów z udziałem członków Kolegium Konsultorów, przedstawicieli 
diecezji, Księży i Osób Życia Konsekrowanego. 

Biskup Zbigniew Zieliński rozpoczyna apostolską posługę w naszej diecezji. 
Przyjmujemy Go z otwartością, by, zgodnie z Jego zawołaniem biskupim Aby byli jedno, 
stając na czele Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej mógł w duchu jedności owocnie jej 
służyć. Jest to moment, w którym kierujemy do Boga także modlitwę wdzięczności za 
niemal szesnaście lat pełnej pasterskiego oddania posługi Biskupa Edwarda Dajczaka. 

Objęcie urzędu Biskupa Diecezjalnego wiąże się z kolejnym ważnym wydarzeniem, 
którym będzie uroczysty ingres Biskupa Zbigniewa do katedry koszalińskiej. Odbędzie się 
on we wspomnienie św. Kazimierza, Królewicza, 4 marca 2023 r. o godz. 11:00. Już dziś 
zapraszamy na tę uroczystość. Niech to historyczne wydarzenie będzie okazją do 
szczególnej jedności i wspólnej modlitwy za naszego nowego pasterza oraz diecezję. 
 
Koszalin, dn. 2 lutego 2023 r. w Święto Ofiarowania Pańskiego  

Znak: B23 – 1/23  
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